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DĖL SUTIKIMO REORGANIZUOTI RIEŠĖS GIMNAZIJĄ        

 

 

             Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Riešės 

gimnaziją“ projektą (toliau – nutarimo projektas).   

              Nutarimo projekto tikslas – gauti Vyriausybės sutikimą, kad, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 7 dalimi ir Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 14 straipsnio 4 dalimi, galėtų būti reorganizuojama Riešės gimnazija (toliau – Gimnazija) 

skaidymo būdu, padalijant ją į Riešės gimnaziją ir Bukiškio progimnaziją.  

              Gimnazijos reorganizavimo tikslas – optimizuoti Ministerijai pavaldžių įstaigų tinklą,  

užtikrinant kokybišką ugdymą ir prieinamumą, racionaliai naudoti materialinius ir finansinius 

išteklius. 

              Reorganizuojama Gimnazija su jai priklausančiais struktūriniais padaliniais, t. y. Avižienių 

ikimokyklinio ugdymo skyriumi ir Bukiškio progimnazijos skyriumi, yra biudžetinė įstaiga, kurios 

pagrindinė veiklos sritis – švietimas. Riešės gimnazija ir abu jos skyriai veikia Vilniaus rajono 

Avižienių seniūnijoje. Po reorganizavimo atsirasianti Bukiškio progimnazija turės du struktūrinius 

padalinius kitose vietovėse. Šioje įstaigoje būtų Avižienių ikimokyklinio ugdymo skyrius,  o  atlikus 

Buivydiškių pagrindinės mokyklos struktūros pertvarką ir uždarius Buivydiškių pagrindinės 

mokyklos Karvio ikimokyklinio ugdymo skyrių, Karvio ikimokyklinio ugdymo skyrius atsirastų 

Bukiškio progimnazijoje.  Tai leistų užtikrinti efektyvesnį skyriaus valdymą, stebėseną, 

aptarnaujamų teritorijų tinkamesnį paskirstymą, nes minėtas skyrius nuo Bukiškio progimnazijos 

būtų nutolęs mažesniu atstumu. Atstumas nuo Buivydiškių pagrindinės mokyklos iki jos Karvio 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus yra 30 km, tuo tarpu atstumas nuo Bukiškio progimnazijos iki 

Karvio ikimokyklinio ugdymo skyriaus yra 18 km. Atstumas nuo Bukiškio progimnazijos skyriaus 

iki Avižienių ikimokyklinio ugdymo skyriaus yra apie 2,2 km. 

            Reorganizuojamoje Riešės gimnazijoje įgyvendinamos ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo ir akredituota vidurinio ugdymo 

programos; Bukiškio progimnazijos skyriuje įgyvendinamos ikimokyklinio ugdymo, 

priešmokyklinio ugdymo, pradinio ugdymo, pagrindinio ugdymo pirmosios dalies programos; 

Avižienių ikimokyklinio ugdymo skyriuje įgyvendinama ikimokyklinio ugdymo programa. 

Gimnazijoje ir jos skyriuose vaikams teikiama švietimo pagalba (specialiojo pedagogo, logopedo, 

psichologo, socialinio pedagogo).  

            2022 m. sausio 1 d. Riešės gimnazijoje pagal ikimokyklinio ugdymo programą buvo ugdoma 

60 vaikų, priešmokyklinio ugdymo programą – 80,  pradinio ugdymo programą – 480, pagrindinio 

ugdymo programą – 669, vidurinio ugdymo programą – 89 mokiniai (iš viso – 1 378); Bukiškio 
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progimnazijos skyriuje pagal ikimokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 96 vaikai, 

priešmokyklinio ugdymo programą – 33, pradinio ugdymo programą – 127, pagrindinio ugdymo 

programos pirmąją dalį – 49 (iš viso – 305); Avižienių ikimokyklinio ugdymo skyriuje pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi 63 vaikai. Iš viso Riešės gimnazijoje ir jos skyriuose 

ugdomi 1 746 vaikai. Bukiškio progimnazijos skyriuje dirba 26 mokytojai, 2 mokytojo padėjėjai ir 

7 ikimokyklinio ugdymo auklėtojo padėjėjai. Du 5–8 klasių dalyko mokytojai (iš 18) dirba  visu 

etatu. 

          Riešės gimnazija mokinių skaičiumi yra viena didžiausių mokyklų, o Vilniaus rajono 

Avižienių seniūnija sparčiausiai gyventojų skaičiumi auganti seniūnija Lietuvoje. Avižienių 

seniūnijoje veikia Vilniaus rajono Avižienių gimnazija, ugdymą organizuojanti lietuvių ir lenkų 

kalbomis, Riešės gimnazija su Avižienių ikimokyklinio ugdymo ir Bukiškio progimnazijos skyriais, 

ugdymas organizuojamas lietuvių kalba, Vilniaus rajono Riešės vaikų darželis, ugdymą 

organizuojantis lietuvių kalba. Gretimai esančioje Vilniaus rajono Riešės seniūnijoje veikia 

Vilniaus rajono Riešės šv. Faustinos Kovalskos pagrindinė mokykla, ugdymą organizuojanti lenkų 

kalba.  

         Dėl Avižienių seniūnijos gyventojų skaičiaus augimo ir mokyklų valstybine kalba trūkumo  

Gimnazija negali tenkinti visų gyventojų prašymų dėl priėmimo mokytis pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas. Bukiškio progimnazijos skyriuje 

2021–2022 m. m. buvo formuojamos 6 ikimokyklinio ugdymo grupės, 2 priešmokyklinio ugdymo 

grupės,  11 komplektų 1–8 klasių (iš viso – 19 grupių / klasių). Atkreiptinas dėmesys, kad 1–3 

klasės yra suformuotos po 2 komplektus. 2022–2023 m. m. planuojama, kad visos 1–4 klasės bus 

suformuotos 2 komplektais, todėl 2 metų perspektyvoje numatoma, kad 5–8 klasės taip pat bus 

pradėtos formuoti po 2 komplektus. 2022–2023 m. m. planuojama (įskaičiuojant vaikus ugdomus 

pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), kad Bukiškio progimnazijoje ir jos 

Avižienių, ir Karvio ikimokyklinio ugdymo skyriuose bus ugdoma apie 400 vaikų. 

           Reorganizavus Riešės gimnaziją skaidymo būdu ir įsteigus Bukiškio progimnaziją su 

Avižienių ikimokyklinio ugdymo ir Karvio ikimokyklinio ugdymo skyriais bus sudarytos geresnės 

ugdymo valstybine kalba sąlygos, reguliariai teikiama švietimo pagalba pagalba Bukiškyje ir jo 

apylinkėse gyvenantiems vaikams, augs Bukiškio progimnazijos patrauklumas, paprastės 

administracijos ir progimnazijos bendruomenės komunikacija, mokytojams bus sudarytos geresnės 

darbo sąlygos. Taip pat bus efektyviau panaudojamos Bukiškio progimnazijai skiriamos mokymo 

lėšos (ugdymo procesui organizuoti ir valdyti, ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir 

pagrindinio  ugdymo programoms vykdyti, švietimo pagalbai teikti), ūkio lėšos (ūkiui valdyti).  

            Po reorganizavimo atsirasiančiai Bukiškio progimnazijai yra reikalinga 15,8 naujų 

pareigybių. Mokytojų pareigybių skaičius augs 4,4 pareigybės dėl atsirandančios naujos pradinio 

ugdymo klasės, patikslintų bendruomeninės veiklos valandų, neformaliojo mokinių švietimo 

poreikių tenkinimo. Iki šiol Bukiškio progimnazijos skyriuje tik du 5–8 klasių mokytojai dirba visu 

etatu, visi kiti eina antraeiles pareigas, nes visas krūvis jiems sudaromas Riešės gimnazijoje. 

Bukiškio progimnazijos administracijai papildomai numatomos 2 pareigybės, t. y. direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui ir direktoriaus pavaduotojo administracijai ir ūkiui (Bukiškio progimnazijos 

skyriuje buvo tik viena skyriaus vedėjo pareigybė). Bukiškio progimnazijos skyriuje taip pat 

nebuvo sekretorės, buhalterio-kasininko, bibliotekininko, IT specialisto, elektriko pareigybių – tai 

sudaro 4 pareigybes. Taip pat 1,8 pareigybės auga švietimo pagalbos specialistų pareigybių 

skaičius. 2021–2022 m. m. Riešės gimnazijos Bukiškio progimnazijos skyriuje buvo 2,5 švietimo 

pagalbos specialistų pareigybės, tačiau toks pareigybių skaičius neužtikrina švietimo pagalbos, ypač 

logopedo ir specialiojo pedagogo, prieinamumo vaikams. 3,6 auga kitų darbuotojų pareigybių 

skaičius (budėtojo, valytojo, pagalbinio darbininko, vairuotojo), nes pagal susitarimą dalį ūkinių 

funkcijų, pvz., teritorijos tvarkymo, patalpų valymo atlikdavo Vilniaus automechanikos ir verslo 

mokyklos darbuotojai, nes abi mokyklos įsikūrusios tame pačiame pastate. Naujoms pareigybėms 

išlaikyti papildomai reikalinga 2022 m. nuo rugsėjo 1 d. (4-iems mėnesiams) – 102 tūkst. Eur (šias 

lėšas Ministerija planuoja skirti iš savo bendrųjų asignavimų), 2023 m. – 306 tūkst. Eur per metus. 

Bukiškio progimnazijos struktūriniuose padaliniuose, t. y.  Avižienių ikimokyklinio ugdymo 
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skyriuje ir Karvio ikimokyklinio ugdymo skyriuje, naujų pareigybių steigti nenumatoma. 

Bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, tinklo pertvarkos 2022–2026 metų bendrajame plane, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-402 „Dėl 

Bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, tinklo pertvarkos 2022–2026 metų bendrojo plano 

patvirtinimo“, numatyta iki 2022 m. rugpjūčio 31 d. reorganizuoti Riešės gimnaziją. Bendrojo plano 

projektas buvo pateiktas svarstyti Riešės gimnazijos bendruomenei, derinamas su Vilniaus rajono 

savivaldybe, kurios teritorijoje yra reorganizuojama Gimnazija. Gimnazijos bendruomenė ir 

savivaldybė pritarė Riešės gimnazijos reorganizavimui. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomai reikės 2022 m. – 102 tūkst. Eur (šias lėšas 

Ministerija planuoja skirti iš savo bendrųjų asignavimų), 2023 m. – 306 tūkst. Eur valstybės 

biudžeto lėšų. 

          Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 44 straipsnio 6 dalimi mokyklų 

reorganizavimo procedūros pradedamos ne vėliau kaip 4 mėnesiai iki jų pabaigos ir turi būti baigtos 

iki einamųjų metų rugpjūčio 31 d., todėl nutarimo projektas turėtų būti priimtas ne vėliau kaip iki š. 

m. gegužės 1 d. 

Priėmus nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Priėmus nutarimo projektą bus pradėta Riešės gimnazijos reorganizavimo procedūra.  
Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (Nr. 22-4264). 

Nutarimo projektas derintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Atsižvelgiant į 

Finansų ministerijos prašymą, nutarimo projektas papildytas informacija apie numatomas steigti 

naujas pareigybes ir jų steigimo priežastis. Papildymai darbo tvarka suderinti su Finansų ministerija. 

         Nutarimo projektą parengė Ministerijos Švietimo kokybės ir regioninės politikos 

departamento (Švietimo kokybės ir regioninės politikos departamento direktorius Aidas 

Aldakauskas, tel. 8 614 32 685, el. p. Aidas.Aldakauskas@smsm.lt) Regioninių mokyklų skyriaus 

(vedėjas Jonas Vasiliauskas, tel. 8 698 18 403, el. p. Jonas.Vasiliauskas@smsm.lt) vyriausioji 

specialistė Jolita Kutkaitytė-Pauliukienė (tel. 8 619 50 759, el. p. Jolita.Kutkaityte-

Pauliukiene@smsm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti Riešės gimnaziją“ 

projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022 m. kovo 25 d.  raštas Nr. ((2.119Mr-02)-

5K-2205158)-6K-2201838 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“, 1 

lapas. 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                Jurgita Šiugždinienė                                                                             
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